

H A B E R L E R

ANKARA ÜNİVERSİTESİNDE KÜTÜPHANECİLİK KURSUSU

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde Kütüphanecilik kursüsü resmen kurulmuş ve 1954-1955 öğretim yılı başında (kasım 1954) tedrisata başlanmıştır. Bu yeni kursü için Ford Vakfının yardımıyla Amerika'dan bir kütüphanecilik profesörü getirilmektedir. Tedrisatı hâlen, Milli Kütüphane Müdürü ve Fakültenin Kütüphanecilik Öğretim Görevlisi Adnan Ötügen yapmaktadır. Mart 1955 başlarında Ankara'ya gelecek olan Amerikalı Kütüphanecilik Profesörü ile Adnan Ötügen beraber çalışacaklardır. Herde yeni kursünün tedris kadrosu genişletilecektir. Şimdilik bu bölüme Fakültenin İngiliz Dili ve Edebiyatı mezunlarından Füzun Olşen imtihanla asistan olarak alınmıştır.

İlk defa olarak Ankara Üniversitesinde böyle bir kursünün ihdası, kendilerini bu meseleğe vakfetmiş olan meslekdaşlarımız arasında büyük memnuniyet uyandırmıştır. Hâdisе, modern Türk kütüphaneciliğinin bir zaferi olarak telâkki edilmektedir.

Yeni bölüme 24 talebe kaydolmuştur. Bu talebelerin ekseriyeti, esas kütüphanecilik dersleri dışında 4 yıllık tahsil müddetleri için İngiliz Dili ve Edebiyatı, yardımcı dil olarak Fransızca, ayrıca Osmanlı Paleografyası ve Modern Türk Edebiyatı derslerini almışlardır. İki talebe İngiliz Edebiyatı yerine Arap ve Fars filolojisi derslerini tercih etmişlerdir.

Meslekdaşlarımızın da bildiği gibi Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde Kütüphanecilik tedrisatı 1941 yılından beri yapılmakta idi. Bir kurs halinde devam eden bu tedrisat şimdi yeni kursüye intikal etmiş bulunmaktadır.

UÇ MÜHİM ZİYARET

Son aylarda memleketimizi ve bu arada Milli Kütüphanemizi kıymetli cenebi meslekdaşlar ziyaret etmişlerdir. İkiisi muayyen maksatlarla yapılan bu ziyaretler hakkında aşağıda malûmat veriyoruz :

Dr. Luther Evans : Congress Library'nin eski umum müdürü, hâlen Unesco Umum Müdürü Dr. Luther Evans, hükümetimizin davetlisi olarak 14 eylül 1954 te İstanbul'a, 16 eylül 1954 tarihinde de Ankara'ya gelmiştir. Reiscunburumuz ve vekillerimiz tarafından kabul edilen, İstanbul'da ve Ankara'da bazı müesseseleri ziyaret eden, şerefine Hariciye ve Maarif Vekâletleri tarafından resmî, Maarif Vekilimiz tarafından hususî birer ziyafet, Milli Kütüphane Müdürlüğü tarafından da bir çay ziyafeti verilen Dr. Luther Evans Milli Kütüphanenin bütün servislerini ve müessesenin ek binasını gezmiş, kütüphane hakkında uzun izahat almıştır. Müesseseden çok iyi intibalarla ayrılan Dr. Evans, Türkiye'den sonra Mısır'a

ve Yugoslavya'ya gitmiştir. Bultenimizin bu sayısında değerli misafirin Milli Kütüphaneyi ziyaretine ait birkaç fotoğraf neşrediyoruz.

Mr. Douglas W. Bryant : Amerika'da Harvard College Library (Cambridge-Massachusetts) Müdür Muavini, ALA=American Library Association Milletlerarası Münasebetler Bölümü Reisi ve IFLA=International Federation of the Library Associations İkinci Reisi Mr. Douglas W. Bryant, Ford Vakfının yardımıyla Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde kurulan Kütüphanecilik kürsüsüne ait işlerle yerinde meşgul olmak ve ilgililerle temasta bulunmak üzere 11 Eylül 1954 tarihinde Ankara'ya gelmiş ve bu arada Milli Kütüphaneyi de ziyaret etmiştir. Mr. Bryant, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinde Dekan Vekili Prof. Afeitan ve Kütüphanecilik Öğretim Görevlisi Adnan Ötügen'le müzakerelerde bulunmuş, yeni kürsünün ihtiyaçlarını ve halî hazır durumunu tespit etmiştir. Bu görüşmelere Ankara Amerikan Kütüphanesi Müdürü Mrs. Emily Dean de katılmıştır. Mr. Bryant, intibalarını Amerikan Kütüphaneciler Derneğine bir raporla bildirmiştir. Misafir şerefine Türk Kütüphaneciler Derneği tarafından bir öğle yemeği, Profesör Afeitan tarafından bir çay ziyafeti verilmiştir. Bu çay ziyafetinde Unesco Umum Müdürü Dr. Luther Evans da hazır bulunmuştur. Mr. Bryant 17 Eylül 1954 tarihinde memleketimizden ayrılmıştır.

Mr. McDougall : Unesco'nun yardımıyla Milli Kütüphanemize bağlı olarak kurulacak "Eğitim Dokümantasyonu Milli Merkezi"ne ait işlerle meşgul olmak ve alâkalılarla resmen temasa geçmek üzere haziran 1954 tarihinde Ankara'ya gelmiş ve birçok müesseseyi ziyaret etmiş olan Unesco Paris Merkezi Eğitim Bölümü mensuplarından Mr. McDougall memleketimize ikinci ziyaretini 15 Kasım—1 Aralık 1954 tarihleri arasında yapmıştır. Ankara'da Milli Kütüphanede Unesco Türkiye Milli Komisyonu Genel Sekreteri Vedü Uzgören, Maarif Vekâleti Nesriyat Şube Müdürü Nebil Oman, Vekâlet Tercüme Bürosundan Lütfi Ay, Milli Kütüphane Müdürü Adnan Ötügen, ve Milli Kütüphane Bibliyografya Enstitüsü Müdürü Behire Abacıoğlu'nun hazır buldukları toplantılarda yeni merkezin statüsü ve çalışma tarzı üzerinde uzun müzakereler cereyan etmiş ve her hususta tam bir mutabakata varılmıştır. Merkez pek yakında faaliyete geçecektir. Bu yeni Dokümantasyon Merkezinin vazifeleri ve buna ait müzakerelerde varılan neticeler hakkında Bultenimizin gelecek sayısında bir yazı neşredilecektir. Mr. McDougall, Ankara'da bulunduğu sıralarda Maarif Vekilimizi ve Maarif Müsteşarını ziyaret etmiştir. Misafirin şerefine Unesco Milli Komisyonu tarafından bir yemek ziyafeti verilmiştir. Mr. McDougall 1 Aralık 1954 tarihinde Ankara'dan ayrılmıştır.

SAMİ N. ÖZERDİM AMERİKA'YA HAREKET ETTİ

Milli Kütüphane Başuzmanı Sami N. Özerdim, vukubulan davet üzerine California'nın Stanford şehri Üniversitesindeki The Hoover Insutute and Library adlı kütüphanede bir buçuk yıl müddetle çalışmak ve bu müessesede mevcut Türkçe eserlerin tasnifine yardım etmek üzere 30 Kasım 1954 salı akşamı Ankara'dan, 3 Aralık 1954 cuma günü de vapurla İstanbul'dan Amerika'ya müteveccihen hareket etmiştir. Değerli arkadaşımız Ankara İstasyonunda Milli Kütüphane mensupları, ailesi ve dostları tarafından uğurlanmıştır.

The Hoover Institute and Library'de halen 4-5 bin cilt kadar Türkçe eser mevcuttur. Bu müessese Türk neşriyatına büyük ehemmiyet vermekte ve bu koleksiyonlarını geliştirmek istemektedir.

Sami N. Özerdim, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Macar Dili ve Edebiyatı mezunudur. Ayrıca Kütüphanecilik Kursunu da tamamlamıştır. Macarcaya ve İngilizceye vâkıftır. Bibliyografya ve Kütüphanecilik mevzuunda son yıllarda kıymetli eserler ve makaleler neşretmiştir. Maarif Vekâletinin klâsikleri arasında değerli tercümeleleri de yayımlanmıştır.

Arkadaşımıza, Amerika'da büyük başarılar dileriz.

MİLLÎ KÜTÜPHANE İLE CONGRESS LIBRARY ARASINDA PERSONEL MÜBADELESİ

1953 senesi ekim ayında yapılan bir anlaşma gereğince Amerika'nın Millî Kütüphanesi olan Washington'daki Congress Library ile Millî Kütüphanemiz arasında personel mübadelesi işi gerçekleşmiş ve Congress Library kütüphanecilerinden Miss Cecile Craig 20 ekim 1954 tarihinde Ankara'ya gelerek Millî Kütüphanede çalışmaya başlamıştır. Amerikalı meslekdaşımız Millî Kütüphanede iki yıl müddetle çalışacak, bu süre içinde Türkçeyi öğrenecek ve Türk neşriyatı ile Bibliyografyası üzerinde ihtisas yapacaktır.

Miss Cecile Craig Amerika'da Clark (Massachusetts) ve George Washington (District of Columbia) Üniversitelerinde tarih tahsili yapmış, kütüphanecilik tahsilini Illinois Üniversitesinde ikmal etmiştir. İngilizceden başka Alıncaya, Fransızcaya ve kısmen İtalyanca ve İspanyolcaya vâkıf bulunan Amerikalı meslekdaşımız Congress Library'de 6,5 yıl müddetle muhtelif servislere çalışmıştır. Halen Türkçe öğrenmektedir.

Miss Cecile Craig'in yerine karşılık olarak, Millî Kütüphane Kütüphanecilerinden Neclâ Çuhadaroğlu 17 Aralık 1954 tarihinde Amerika'ya gönderilmiştir. Meslekdaşımız Congress Library'de iki yıl kalacak ve bu süre içinde hem bu kütüphanedeki Türkçe kitapların tasnifine yardım edecek ve hem de Amerikan kütüphaneciliği üzerinde bilgi, görgü ve ihtisasını artıracaktır. Neclâ Çuhadaroğlu Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı mezunlarındandır. Fakültenin Kütüphanecilik Kursunu da tamamlamıştır. Beş yıldan beri Millî Kütüphanede çalışmaktadır. İngilizceye vâkıftır. Arkadaşımıza Amerika'da büyük başarılar temenni ederiz.

MİLLÎ KÜTÜPHANENİN EK BİNASI TAMAMLANDI

Millî Kütüphanenin ek binası tamamlanmış ve 28 ekim 1954 günü yapılan bir törenle açılmıştır. Törende Maarif Vekili Celâl Yardımcı bir konuşma yapmış, ricası üzerine kordelâyı Dahiliye Vekili Dr. Namık Gedik kesmiştir. Törende bu ek binanın inşası hususunda büyük atâka ve yardım göstermiş olan eski Maarif

Vekili, hâlen Büyük Millet Meclisi Reisi Vekillerinden Tevfik İleri, yine Büyük Millet Meclisi Reis Vekillerinden Esat Budakoğlu, Ankara Valisi Kemal Aygün ve Maarif Vekâleti ileri gelenleri hazır bulunmuştur.

Ek bina beş kattan müteşekkildir. Bunun iki buçuk kaunu madeni rafli depolar teşkil etmektedir. Katalog servisleri eski binadan bu yeni ek binaya taşınmıştır. Yeni binada ayrıca haritalar ve müzik eserleri kısmı da kurulabilecek ve tesisi düşünülen kütüphanecilik meslek okulu da bu binada tedrisat yapacaktır.

TÜRK KÜTÜPHANECİLER DERNEĞİNİN GENEL KURUL TOPLANTISI

Beşinci çalışma yılının sona ermesi üzerine Derneğimizin Genel Kurul toplantısı 17 Kasım 1954 çarşamba günü saat 17,30 da Millî Kütüphanede yapılmıştır. Yıllık çalışma raporunun okunmasından ve Yönetim Kurulunun ibrasından sonra temennilere ve müteakiben seçime geçilmiş ve rey sırasıyla aşağıda adları verilen arkadaşlarımız Yönetim Kuruluna seçilmişlerdir :

Adnan Ötügen (33 rey), Türker Acaroğlu (25), Şahap Nazmi Coşkunlar (25), Abdülkadir Salgır (25), Muharrem Doğdu Mercanlıgil (24), Leman Şenalp (24), Behire Abacıoğlu (19), Selâhattin Çetintürk (19), Necdet Sançar (19), Macide Özgünay (17); yedek üyeliklere: Mustafa Köymen (15), Muhtesem Alevcan (14), Ruşen Alaylıoğlu (11), Emily Dean (7).

Yönetim Kuruluna seçilen arkadaşlarımız kendi aralarında şu şekilde iş taksimi yapmışlardır :

Başkan: Dr. Selâhattin Çetintürk (Ankara Genel Kütüphanesi Müdürü),

Asbaşkan: Leman Şenalp (Millî Kütüphane Uzmanlarından)

Genel Sekreter: Abdülkadir Salgır (Millî Kütüphane Uzmanlarından),

Sayman: Macide Özgünay (Millî Kütüphane Kütüphanecilerinden).

Murakıplık vazifelerine de şu arkadaşlarımız seçilmişlerdir: (İkbal Argon (Ankara Amerikan Kütüphanesi Müdür Muavini), Hüsamettin Ermiş (Millî Kütüphane memurlarından), Hüsnü Gençosmanoğlu (Millî Kütüphane Müdür Muavini), Kemal Arıburnu (Dahiliye Vekâleti Kütüphanesinden).

